
 
 

 
D.D. n. 229 

Anno 2021 
 

IL DIRETTORE 
GENERALE 

 
 

VISTO il D.M. 31 marzo 2016 di istituzione del Gran Sasso Science Institute; 

VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.M. 15 luglio 2016 e 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 26 luglio 2016; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI, emanato 
con D.R. del 2 agosto 2018, n. 115; 

VISTO Il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50, recante il Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTA la delibera n. 7/20 C del Consiglio di Amministrazione (prot. n. 1166 del 10 marzo 2020) 
con la quale è stata conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, 
aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e la 
stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 80.000 euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATO  che il GSSI intende favorire l’offerta formativa con lo scopo di tenere aggiornati il 
personale docente e non docente; 

RICORDATO che il GSSI è associato alla CRUI – Conferenza dei Rettori delle Università Italiane, che 
persegue, tra gli altri obiettivi, quello di “contribuire attivamente allo sviluppo di un 
coerente sistema europeo per l’alta formazione e la ricerca e all’allargamento delle 
collaborazioni con tutte le parti del mondo nei settori di competenza delle Università; 

 
RICORDATO che la CRUI è affiancata dalla Fondazione CRUI, incaricata di sviluppare azioni di 

interfaccia fra sistema universitario e società nell’ottica dello sviluppo culturale ed 
economico del Paese; 

 

CONSIDERATO  che la Fondazione CRUI ha pubblicizzato il corso di formazione dal titolo: “Definiamo 
la terza missione” che si svolgerà in modalità telematica, i giorni 14, 15, 18 e 19 ottobre 
2021; 

DECRETO DI RETTIFICA AL DD 227_2021 
Acquisto Corso di Formazione 
Fondazione Crui 
“Definiamo la terza missione  
 
CIG Z9A3357E0D 
 



CONSIDERATO  che l’attività di formazione erogata dalla Fondazione CRUI avviene attraverso corsi 
altamente qualificati; 

 
VISTA la quota di iscrizione proposta dalla Fodazione CRUI per il suddetto corso di formazione, 

pari a Euro 650,00 a persona (IVA esente ai sensi dell’art. 14, c. 10 della Legge del 24 
dicembre 1993, n. 537); 

 
CONSIDERATO    che il RUP di tale procedura è individuato nella dott.ssa Elisabetta Pace con incarico 

conferito in data 6 ottobre 2021 prot. n. 4686; 

VISTO che l’art. 36 del D.Lgs del 18 aprile 2016, n.50, consente di procedere, per importi 
inferiori ai 40.000,00 Euro, mediante affidamento diretto di servizi anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

RAVVISATA l’opportunità per il Dott. Francesco Della Rocca di partecipare al detto corso di 
formazione in qualità di componente dell’Area Didattica e Ricerca; 

VERIFICATA l’assenza di annotazioni sul casellario Anac dell’operatore individuato; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico individuato; 

CONSIDERATO  che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far conseguire 
l’effettuazione del servizio; 

CONSIDERATO che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata della selezione; 

CONSIDERATO    che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure rispettando 
gli obblighi di pubblicità; 

       CONSIDERATO       che rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non è presente alcun conflitto   
di interesse e di incompatibilità legato al codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici; 

VERIFICATA la disponibilità di bilancio e.f. 2021 sulla voce C.A. 04.03.12.02.02 “Formazione del 
personale non docente” 

VISTO  il DD n. 227 del 2021, prot. 4719 del 8 ottobre 2021; 

VERIFICATO che nel dispositivo del decreto, per mero errore materiale, all’art. 2 si stabilisce che 
“L’importo di 650,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 14, c. 10 della Legge del 24 dicembre 
1993, n. 537) graverà sul bilancio e.f. 2021 sulla voce C.A. 04.03.08.01.11 “Altre spese 
per servizi”” 

VISTO che la spesa deve gravare sul bilancio e.f. 2021 alla voce C.A. 04.03.12.02.02 
“Formazione del personale non docente” 

 
DECRETA 

 
Art 1: di rettificare il decretato di cui all’art 2 del DD n. 227_2021 sostituendolo con il seguente art 2 del presente;   

Art 2: L’importo di 650,00 (IVA esente ai sensi dell’art. 14, c. 10 della Legge del 24 dicembre 1993, n. 537)  
graverà sul bilancio e.f. 2021 sulla voce C.A. 04.03.12.02.02 “Formazione del personale non docente” 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Mario Picasso 


		2021-10-08T12:55:18+0200
	PICASSO MARIO




